
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Pacient z protideficitního

Český ministr financí se včera postavil a prohlásil: „Jmenuji se 
Miroslav Kalousek a jsem závislý na rozpočtých deficitech. Po-

slední dávku jsem měl před měsícem. Přiznávám, že nemám kon-
trolu nad deficity, a že díky tomu se naše životy stávají nezvla-
datelnými.“ Kalousek a jeho zesnulý spolupacient z protidefi-

citní léčebny Eduard Janota jsou odpovědni za navýšení státního 
dluhu o 720 mld. Kč, alespoň podle Jiřího Paroubka, který stále 
soptí, že neměl dost času na to, aby se o větší zvýšení schodku 

zasloužil sám. Poté, co se Kalouskovi podařilo v roce 2011 vypi-
plat schodek 142,8 mld. Kč, i když to byl rok ekonomického růstu, 

vyhlásil 12bodový plán. Tentokrát prý to už fakt myslí vážně. 
Místo toho však připomíná spíše alkoholika, který přísahá, že 
si už nedá víc než pět panáků denně. Příští rok bude schodek 

„jenom“ 100 mld. Kč, slibuje. „Vláda, která hlásá rozpočtovou ab-
stinenci, ale není ji schopna dodržet, si nezaslouží existovat,“ řekl 
pro ČT. A není to nakonec právě to, oč tu běží – znovu „do toho 

spadnout“ a vzít s sebou tentokrát celou vládu?

No. 2791 út, 28. února 2012

http://ebff.cz
mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com

